BỘ XÂY DỰNG

Số: 1369/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v Quản lý thực hiện hợp đồng EPC.
	Hà Nội, ngày   06  tháng   7   năm 2016

	Kính gửi:
	Công ty TNHH TM xây dựng và đầu tư Toàn Hưng Thịnh

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 28/CV/2016/THT ngày 02/6/2016 của Công ty TNHH TM xây dựng và đầu tư Toàn Hưng Thịnh đề nghị hướng dẫn quản lý thực hiện hợp đồng EPC. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc quản lý thực hiện hợp đồng EPC thực hiện theo quy định tại Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2016 của Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng. Các nội dung Công ty TNHH TM xây dựng và đầu tư Toàn Hưng Thịnh nêu tại văn bản số 28/CV/2016/THT đã được quy định cụ thể tại điểm d khoản 2 Điều 31 và điểm e khoản 2 Điều 32 về nghĩa vụ của các chủ thể của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP. Theo đó, đối với hợp đồng EPC trọn gói không phải thẩm định dự toán xây dựng, bao gồm cả chi phí thiết bị.
Đề nghị Công ty TNHH TM xây dựng và đầu tư Toàn Hưng Thịnh căn cứ các quy định pháp luật và nội dung của hợp đồng đã ký để thực hiện.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Bùi Phạm Khánh